
競争契約の結果

【2023年5月分】 物品役務等 日本中央競馬会

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

デジタルトランスフォーメーション推
進コンサルティング業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月11日
㈱三菱総合研究所
東京都千代田区永田町2-10-3

一般競争入札
（総合評価）

71,500,000 71,500,000 100.0%

ハロー牽引用作業車の調達
契約等担当職　日本中央競馬会施設
部施設総務課長　藤野毅
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月31日
ワイ・エンジニアリング㈱
神奈川県横浜市西区浅間町5-384-8-
205

一般競争入札 67,144,000

ペネトレーションテスト業務
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月12日
㈱ファイブドライブ
東京都千代田区神田鍛治町3-4

一般競争入札
（総合評価）

10,000,000 7,876,000 78.8%

ウインズ後楽園競馬情報提供用
機器の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月12日
日本トーター㈱
東京都港区港南2-16-1

一般競争入札 23,903,000

総合計算センターレイアウト変更
に伴う什器の調達　一式

契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月18日
アイリスチトセ㈱
宮城県仙台市青葉区北目町1-13

一般競争入札 15,535,168

Microsoft Officeライセンスの購入
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月18日
KDDI㈱
東京都新宿区西新宿2-3-2

一般競争入札 35,719,068

グリーン電力証書の購入　一式
契約等担当職　日本中央競馬会法務
部契約室長　伊藤哲也
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月11日
日本自然エネルギー㈱
東京都品川区西五反田2-27-3

一般競争入札 1,848,000

駅等への広告掲出業務（ウインズ
高松）

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月1日
㈱読売連合広告社
大阪府大阪市北区野崎町5-9

一般競争入札
（総合評価）

4,000,000 3,892,900 97.3%

ウインズ米子春季イベント
契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月15日
TSKエンタープライズDC㈱
島根県松江市学園南1-2-1

一般競争入札
（総合評価）

2,000,000 2,000,000 100.0%

ウインズ横浜　事務用機器類（お
客様エリア用ソファ等）一式の調達

契約等担当職　日本中央競馬会ウイン
ズ部ウインズ事業室長　西野真樹
東京都港区西新橋1-1-1

2023年5月26日
㈱第一工芸社
東京都港区西新橋1-18-6

一般競争入札 13,788,720

アルゴン溶接機　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月10日
㈱ナガイ
東京都板橋区本町13-4

一般競争入札 914,650

1



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

障害鞍　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月12日
㈲富士ファーム
静岡県御殿場市板妻861-5

一般競争入札 2,398,000

馬場鞍　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月12日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 2,398,000

動物用ポータブル内視鏡　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月26日
㈱三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 2,970,000

デジタルラジオグラフィ　　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月26日
富士フイルムVETシステムズ㈱
東京都三鷹市下連雀3-35-1

一般競争入札 5,698,000

ショックウェーブ治療器　　　一式
契約等担当職　日本中央競馬会馬事
公苑苑長　甲田啓
栃木県宇都宮市砥上町321-4

2023年5月31日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 4,400,000

クローヘイならびに黒燕麦の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年5月18日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 2,288,000  

騎手課程生携帯型デジタル無線
機の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年5月19日
㈱テレコム
神奈川県横浜市都筑区富士見が丘15-
6

一般競争入札 1,728,320  

超音波診断装置の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競馬
学校副校長　寺内清人
千葉県白井市根835-1

2023年5月19日
㈱ワイメディカル
千葉県船橋市夏見台2-7-24

一般競争入札 6,600,000  

研究用備品（マスフローメーター）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

不調 一般競争入札

研究用備品（ガスアナライザー（酸
素・二酸化炭素））の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月24日
日本電計㈱
東京都台東区上野5-14-12

一般競争入札 3,844,000

研究用備品（自動希釈分注装置）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月24日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 7,977,200

研究用備品（多本架冷却遠心機）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月24日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 1,610,180

2



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

研究用備品（ラクテートアナライ
ザー）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月24日
新日本産業㈱
栃木県小山市犬塚3-33-6

一般競争入札 3,366,000

研究用備品（薬剤感受性自動測
定装置）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月24日
家田化学薬品㈱
東京都中央区室町4-3-4

一般競争入札 6,600,000

研究用備品（超低温フリーザー）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月26日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 6,138,000

研究用備品（炭酸ガス培養器）の
購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月26日
協立理工㈱
東京都文京区本駒込1-13-14

一般競争入札 2,911,920

研究用備品（サーマルサイクラー）
の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月26日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-6

一般競争入札 1,104,180

研究用備品（薬品冷蔵ショーケー
ス（500L））の購入

契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月26日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-6

一般競争入札 2,044,680

研究用備品（冷凍冷蔵庫）の購入
契約等担当職　日本中央競馬会競走
馬総合研究所次長　吉田年伸
栃木県下野市柴1400-4

2023年5月26日
㈱池田理化
東京都千代田区鍛治町1-8-6

一般競争入札 1,159,840

革長靴の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月2日
CROWN STAR㈱
兵庫県神戸市灘区鶴甲3-6-13

一般競争入札 1,020,000 単価契約

微量高速冷却遠心機の購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月2日
大槻理化学㈱
北海道北見市卸町1-6-2

一般競争入札 1,221,000

日本中央競馬会馬術大会実施に
伴う乗馬の輸送

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月12日
三和運輸㈱
北海道浦河郡浦河町堺町西3-13-32

一般競争入札 1,980,000

業務用トラクターの借上
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月16日
㈱共成レンテム
北海道帯広市西18条北1-14

一般競争入札 1,903,000

競馬理解増進総合事業（うらかわ
馬フェスタ）におけるイベントの実
施

契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月17日
㈱北海道博報堂
北海道札幌市中央区北2条西1-1

一般競争入札
（総合評価）

3,400,000 3,400,000 100.0%

3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

男性用乗馬ズボンの購入
契約等担当職　日本中央競馬会日高
育成牧場副場長　頃末憲治
北海道浦河郡浦河町字西舎535-13

2023年5月24日
㈱日本馬事普及
東京都府中市小柳町2-24-15

一般競争入札 1,232,000 単価契約

宮崎育成牧場諸施設整備工事に
より発生する有価物件の売却

契約等担当職　日本中央競馬会宮崎
育成牧場長　山本修
宮崎県宮崎市花ケ島町大原2347

不調 一般競争入札

連絡車及び診療車の更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年5月18日
㈱スズキ自販滋賀
滋賀県栗東市六地蔵1172

一般競争入札
（総合評価）

2,343,700

プラズマガス滅菌器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年5月25日
石黒メディカルシステム㈱
京都府京都市伏見区竹田中川原町381

一般競争入札 9,123,400

麻酔ガスモニターシステムの更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年5月25日
石黒メディカルシステム㈱
京都府京都市伏見区竹田中川原町381

一般競争入札 5,170,000

DR機器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会栗東ト
レーニング・センター副場長　池田直弥
滋賀県栗東市御園1028

2023年5月25日
富士フイルムVETシステムズ㈱
東京都三鷹市下連雀3-35-1

一般競争入札 12,980,000

鞍の購入
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年5月18日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 1,650,000

関節鏡システム一式の更新
契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年5月25日
㈱日東
茨城県水戸市柳町2-11-36

一般競争入札 19,800,000

産業廃棄物（馬糞・馬場資材混
合）収集運搬・処理業務　一式

契約等担当職　日本中央競馬会美浦ト
レーニング・センター副場長　八木和哉
茨城県稲敷郡美浦村大字美駒2500-2

2023年5月25日
㈱伊東商事
茨城県土浦市西根南2-11-21

一般競争入札 22,594,000

医療器具（医療用ベッド一式）の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年5月12日
㈱ムトウ
北海道札幌市北区北11条西4-1-15

一般競争入札 2,999,810

医療器具（ストレッチャー他）の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年5月12日
㈱IMC
北海道札幌市東区北7条東3-28-32

一般競争入札 1,976,700

札幌競馬開催に伴う業務用車両
の借上（再入札）

契約等担当職　日本中央競馬会札幌
競馬場副場長　藤沢流
北海道札幌市中央区北16条西16-1-1

2023年5月12日
北海道自動車リース㈱
北海道札幌市白石区本通14丁目南5-
15

一般競争入札 928,400

4



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

純金製メダル 一式
契約等担当職　日本中央競馬会福島
競馬場副場長　二村啓介
福島県福島市松浪町9-23

2023年5月25日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 35,400,000 重量入札

純金製品　一式
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

2023年5月25日
㈱クレール
東京都台東区上野3-6-9

一般競争入札 58,100,000 重量入札

芝刈機（牽引式）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会新潟
競馬場副場長　高橋淳一
新潟県新潟市北区笹山3490

不調 一般競争入札

紙幣小帯機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年5月10日
ローレルバンクマシン㈱
東京都港区虎ノ門1-1-2

一般競争入札 5,699,100

お客様エリア用ベンチの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年5月11日
京葉産業㈱
千葉県市川市市川南2-7-8

一般競争入札 9,755,900

鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年5月24日
中江物産㈱
兵庫県神戸市中央区磯上通5-1-13

一般競争入札 3,999,990

コンバインドローラーの更新
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

2023年5月25日
日立建機日本㈱
埼玉県草加市弁天5-33-25

一般競争入札 6,380,000

ペットボトル穴空け機の購入
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

不調 一般競争入札

圧縮減容機の購入
契約等担当職　日本中央競馬会中山
競馬場副場長　杉山拓哉
千葉県船橋市古作1-1-1

不調 一般競争入札

消火器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月11日
㈱消防弘済会
東京都立川市羽衣町3-27-19

一般競争入札 2,165,250

ソッドカッターの更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月11日
ゴルフ場用品㈱
千葉県八千代市島田台973-1

一般競争入札 1,485,000

軽自動車（トラックタイプ）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月11日
㈱ニホンモータース
東京都府中市晴見町3-20

一般競争入札
（総合評価）

1,250,000

5



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

軽自動車（ワンボックスタイプ）の
更新

契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月11日
㈱ニホンモータース
東京都府中市晴見町3-20

一般競争入札
（総合評価）

1,890,000

6ｍ爪ハローの更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月11日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 4,763,000

トラック（パワーゲート付）の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月18日
㈱ニホンモータース
東京都府中市晴見町3-20

一般競争入札
（総合評価）

2,470,000

鞍の更新
契約等担当職　日本中央競馬会東京
競馬場副場長　白井隆久
東京都府中市日吉町1-1

2023年5月18日
㈲ジャパングランプリ
神奈川県秦野市名古木891-2

一般競争入札 3,144,680

第3回中京競馬勝馬賞品（金製
品）の購入

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年5月10日
㈱松屋
東京都中央区銀座3-6-1

一般競争入札 36,100,000 重量入札

中京競馬場開設70周年告知広告
（新聞）の実施

契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年5月19日
㈱中日アド企画
愛知県名古屋市中区三の丸1-6-1

一般競争入札
（総合評価）

14,000,000 14,000,000 100.0%

吊上げ爪ハローの調達
契約等担当職　日本中央競馬会中京
競馬場副場長　木村眞太郎
愛知県豊明市間米町敷田1225

2023年5月25日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 4,213,000

京都競馬場ステーションサイドリ
ニューアルオープン什器備品の購
入

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年5月25日
SBSロジコム㈱
東京都新宿区西新宿8-17-1

一般競争入札 154,000,000

京都競馬場ステーションサイド5・6
階指定席用椅子等の調達

契約等担当職　日本中央競馬会京都
競馬場副場長　久保裕一朗
京都府京都市伏見区葭島渡場島町32

2023年5月25日
㈱長堀堂
大阪府大阪市中央区東心斎橋1-3-10

一般競争入札 18,295,200

宝塚記念施設外プロモーション
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年5月25日
㈱神戸新聞事業者
兵庫県神戸市中央区東川崎町1-5-7

一般競争入札
（総合評価）

22,000,000 21,419,870 97.4%

バンカーレーキの購入
契約等担当職　日本中央競馬会阪神
競馬場副場長　小林錦司
兵庫県宝塚市駒の町1-1

2023年5月31日
ゴルフ場用品㈱
大阪府茨木市沢良宜西4-15-8

一般競争入札 4,840,000

消火器の更新
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月12日
㈱初田製作所
福岡県福岡県福岡市博多区沖浜町11-
10

一般競争入札 3,963,740

6



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札（%） 備考

製氷機の調達
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月18日
ホシザキ北九㈱
福岡県福岡市博多区博多駅南3-18-9

一般競争入札 741,400

紙幣小帯機の更新
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月18日
ローレルバンクマシン㈱
東京都港区虎ノ門1-1-2

一般競争入札 1,089,000

第3回小倉競馬開催に係るスポー
ツ紙新聞等広告の実施

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月18日
㈱電通九州
福岡県福岡市中央区赤坂1-16-10

一般競争入札 1,669,800

小倉競馬場改札業務
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月25日
エントリーサービスプロモーション㈱
福岡県福岡市中央区天神3-6-26

一般競争入札 4,472,600

吊り上げ式爪ハローの更新
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月25日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 3,047,000

3連フロントロータリーモアの更新
契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月25日
ゴルフ場用品㈱
福岡県糟屋郡新宮町上府770-2

一般競争入札 7,964,000

馬医療用および防疫用薬品・器材
の供給単価契約

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月31日
JRAファシリティーズ㈱
東京都中央区八丁堀3-19-9

一般競争入札 5,028,100 単価契約

馬医療用および防疫用薬品・器材
の供給単価契約

契約等担当職　日本中央競馬会小倉
競馬場副場長　滝本義浩
福岡県北九州市小倉南区北方4-5-1

2023年5月31日
MPアグロ㈱
北海道北広島市大曲工業団地6-2-13

一般競争入札 1,045,000 単価契約

7


